



Wein- und Sektgut Lothar Cuntz

Weinpreisliste



D-76879 Bornheim Hauptstrasse 5
Telefon 06348-1520 | Telefax 06348-4130
E-mail: weingut.lothar.cuntz@t-online.de

QUALITÄTSWEINE

1	2012 Bornheimer Neuberg DORNFELDER ROTWEIN trocken 0,75 l (1 l = 4,27 €)	3,20 €
2	2013 Dammheimer Höhe PORTUGIESER ROTWEIN trocken 1 l	3,10 €
3	2012 Bornheimer Trappenberg SILVANER trocken 1 l	2,90 €
4	2013 Bornheimer Neuberg RIESLING trocken 1 l	3,10 €
5	2012 Bornheimer Trappenberg KERNER trocken 1 l	2,90 €
6	2012 Bornheimer Neuberg DUNKELFELDER ROTWEIN halbtrocken 0,75 l (1 l = 4,93 €)	3,70 €
7	2013 Bornheimer Trappenberg KERNER halbtrocken 1 l	2,90 €
8	2013 Dammheimer Höhe PORTUGIESER ROTWEIN lieblich 1 l	3,10 €
9	2013 Bereich Südliche Weinstrasse PORTUGIESER WEISSHERBST lieblich 1 l	3,10 €
10	2012 Bornheimer Trappenberg MÜLLER-THURGAU lieblich 1 l	2,90 €

KABINETT

- | | | |
|----|--|--------|
| 11 | 2012 Dammheimer Höhe
WEISSBURGUNDER halbtrocken
0,75 l (1 l = 4,80 €) | 3,60 € |
| 12 | 2010 Bornheimer Neuberg
CHARDONNAY feinherb
0,75 l (1 l = 4,80 €) | 3,60 € |

SPÄTLESE

- | | | |
|----|--|--------|
| 13 | 2012 Bornheimer Neuberg
ORTEGA lieblich
0,75 l (1 l = 4,80 €) | 3,60 € |
| 14 | 2011 Bornheimer Neuberg
GEWÜRZTRAMINER
0,75 l (1 l = 6,00 €) | 4,50 € |

AUSLESE

- | | | |
|----|--|--------|
| 15 | 1997 Bornheimer Neuberg
ORTEGA lieblich
0,75 l (1 l = 6,00 €) | 4,50 € |
| 16 | 2003 Bornheimer Trappenberg
MORIO MUSKAT lieblich
0,75 l (1 l = 6,67 €) | 5,00 € |

BEERENAUSLESE

- | | | |
|----|---|--------|
| 17 | 1993 Bornheimer Neuberg
ORTEGA edelsüß
0,5 l (1 l = 18,00 €) | 9,00 € |
|----|---|--------|

Silberne Kammerpreismünze 1994, Siegel bei der International wine challenge awc vienna 2011

TROCKENBEERENAUSLESE

- 18 **1994 Bornheimer Neuberg** 25,00 €
ORTEGA edelsüß
0,375 l (1 l = 66,67 €)
- Bronzene Kammerpreismünze 1999, Goldener Preis der DLG-Bundesprämierung 2000, Goldmedaille beim Großen Internationalen Weinpreis MUNDUSvini 2006, Goldmedaille bei der International wine challenge awc vienna 2010

SEKT

- 19 **2009 Deutscher Sekt** 7,50 €
DUNKELFELDER trocken
0,75 l (1 l = 10,00 €)
- 20 **2011 Deutscher Sekt** 7,00 €
WEISSBURGUNDER trocken
0,75 l (1 l = 9,33 €)

TRAUBENSAFT

- 21 **2013 Pfälzer Traubensaft** 1,90 €
KERNER weiß
1 l

SPIRITUOSEN

- 22 **Apfelbrand** 6,00 €
40 % vol.
0,2 l (1 l = 30,00 €)
- 23 **Weinhefebrand** 8,30 €
40 % vol.
0,5 l (1 l = 16,60 €)

EMPFEHLUNGEN FÜR DIE LAGERUNG UND VERKOSTUNG DER WEINE

Die sachgemäße Lagerung der nach sorgsamer und fach-gerechter Weinbehandlung auf Flaschen gefüllten Weine schützt diese vor früher Alterung. Am zweckmäßigsten erfolgt die Aufbewahrung in einem kühlen und dunklen Raum, wodurch gleichzeitig die Entwicklung der vielseitigen Geschmacks- und Bukettstoffe bis zur höchsten Reife gefördert wird. Der Wein soll vor dem Genuss mindestens 8 Tage lang ruhig gelagert werden.

ROTWEINE schmecken am besten bei einer Temperatur von 18° C - 20° C.

WEISSWEINE sollten hingegen bei ungefähr 12° C verkostet werden, dies gilt auch für den **WEISSHERBST**.

Weinstein sind helle Kristalle, die sich am Flaschenboden absetzen und meist durch starke Temperaturschwankungen hervorgerufen werden. Er ist ohne Einfluß auf die Beschaffenheit des Weines. Wenn Sie behutsam eingießen bleibt er in der Flasche zurück.

VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN

Die Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer frei Haus, jedoch ohne Glaspfand.

Der Postversand erfolgt in 6er, 12er, 15er oder 18er Kartons.

Für 1 l- und 0,75 l-Flaschen berechnen wir 0,15 € Pfand oder Austausch bei Lieferung.

Mit dieser Preisliste verlieren alle bisherigen ihre Gültigkeit.

Stand: April 2014

VR Bank Südpfalz

BLZ: 54862500

Konto: 6301932

IBAN: DE75548625000006301932

BIC: GENODE61SUW